

# Piotr Wyrobiec

---

Szukałem Was i teraz przyszedźcie do mnie : wystawa fotografii Agence France Presse 2 kwietnia - 31 lipca 2006 r.

---

Wadoviana : przegląd historyczno-kulturalny 10, 140-141

---

2006

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PIOTR WYROBIEC

# SZUKAŁEM WAS I TERAZ PRZYSZLIŚCIE DO MNIE

WYSTAWA FOTOGRAFII AGENCE FRANCE PRESSE  
2 KWIEETNIA - 31 LIPCA 2006 R.

Wystawę tworzą niezwykle zdjęcia, rejestrujące niezwykle czas ... - czas „przecho-  
dzenia Jana Pawła II do domu Ojca”.

Dla Polaków był to czas swoistych, narodowych rekolekcji, okres skupienia i wyci-  
szenia, wielkiego żalu i powszechnego uniesienia ducha. Mało kto pozostawał wtedy  
obojętny. Wszyscy staliśmy się wtedy świadkami czegoś niezwykłego. Przez ten tydzień  
„umieranie” nabrało nowego, głębszego sensu. Kwiecień 2005 r. był czasem wyjątko-  
wym. I ten niezwykle, wyjątkowy czas zarejestrowały obiektywy fotoreporterów Agence  
France Presse.



Ekspozycja ta ma także swój niepowtarzalny charakter, ponieważ pokazuje reakcje świata oczami fotografów wielu narodowości i wyznawców innych religii. Może dzięki temu udało im się uchwycić to czego my nie zauważamy.

Dokumentacja obrazująca przejmujące wydarzenia w Watykanie z kwietnia 2005 r. oraz reakcje ludzi dosłownie na całym świecie posłużyła do stworzenia niepowtarzalnej ekspozycji. Zaprezentowano na niej ponad 100 zdjęć wykonanych przez fotoreporterów Agence France-Presse. Kontynuacją ekspozycji prezentowanej w salach Muzeum Miejskiego były zdjęcia wielkoformatowe rozmieszczone na budynku muzeum oraz na ulicy przed wejściem.

Uroczystego otwarcia wystawy dokonał biskup Tadeusz Pieronek, a patronat honorowy nad wystawą przyjęli: J. E. Ks. Stanisław Dziwisz - Metropolita Krakowski i Paweł Kowal - Przewodniczący Komisji Kultury Sejmu RP.

Ekspozycję zaprojektował Aleksander Duraj, który dokonał także wyboru fotografii.



**album**  
**jędrzej wowro**  
powsinoga beskidzki  
...do kupienia w wadowickich księgarniach!

więcej informacji: **[www.it.wadowice.pl](http://www.it.wadowice.pl)**

Zrealizowano ze środków  
**Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego**  
Program Operacyjny:  
**EDUKACJA KULTURALNA  
I UPOWSZECHNIANIE KULTURY**